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Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perduoti Kauno teritorinei muitinei patalpas tarptautinio Kauno oro uosto 

keleivių terminale muitinės funkcijoms atlikti. 

Dabartinė situacija: 

Aviacijos įstatyme nustatyta, kad oro uoste, iš kurio vyksta tarptautiniai skrydžiai, turi būti 

atitinkamos muitinės, pasienio kontrolės ir kitos tarnybos, kad tam tikrose tarptautinio oro uosto 

teritorijos dalyse steigiami ar veikia valstybės sienos apsaugos tarnybos bei muitinės kontrolės 

punktai. Tarptautiniame Kauno oro uoste yra įsteigtas Kauno teritorinės muitinės Kauno oro uosto 

postas. Atitinkamai Kauno teritorinei muitinei jos nuostatuose nustatytoms funkcijoms atlikti šiame 

oro uoste yra reikalingos patalpos. 

Muitinės įstatyme nustatyta, kad transporto infrastruktūros valdytojai privalo neatlygintinai 

sudaryti sąlygas muitinei užtikrinti gabenamų prekių muitinės priežiūrą ir tikrinti prekių gabenimo 

apskaitos duomenis ir dokumentus; muitinei pareikalavus, infrastruktūros valdytojai privalo 

neatlygintinai sudaryti sąlygas atlikti muitinės formalumus ir skirti tam reikalingas patalpas, techniką 

ir personalą. 

Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarime Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių 

įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta, kad valstybės 

įmonių savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija užtikrina, kad valstybės įmonė nesudarytų 

neatlygintino naudojimosi valstybės nekilnojamuoju turtu sandorių, jeigu Vyriausybė nenusprendžia 

kitaip. Atsižvelgiant į šią išimtį, teikiamas atitinkamo Vyriausybės sprendimo projektas. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti Kauno teritorinei muitinei pagal panaudos sutartį 10 metų laikotarpiui valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu VĮ Lietuvos oro uostų patikėjimo teise valdomą 

nekilnojamąjį turtą – dalį patalpų (138,12 kv. metro bendro ploto) keleivių terminale Kauno r. sav., 

Karmėlavoje, Oro Uosto g. 4, Kauno teritorinės muitinės nuostatuose nustatytoms funkcijoms atlikti. 

Derinimas: Suderinta su Muitinės departamentu prie Finansų ministerijos ir VĮ Turto banku be 

pastabų, iš esmės suderinta su Finansų ministerija (pateiktos pastabos įvertintos teikimo rašte). 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė pastabą dėl valstybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais reglamentavimo trūkumų, o projekto rengėjai pateikė derinimo pažymą dėl šios pastabos. 

Siūlytume įvertinti Tarpinstituciniame pasitarime. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai apsvarsčius Tarpinstituciniame pasitarime. 
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